

## **Årsmöteshandlingar för Fräntorps Egnahemsförening 2025**

Vid årsmötet kommer vi att välja nya styrelseledamöter och besluta om 2024 års verksamhetsberättelse och ekonomiska rapport.

### **Verksamhetsberättelse för Fräntorps Egnahemsförening 2024**

Under året har en del uthyrning av byggställningen och annat material skett. Per-Olof Nilsson har lämnat över ansvaret för uthyrningen till Egnahemsföreningens styrelse.

I maj ordnade vi ihop med Skoj för barn en loppis i och utanför Folkets Hus. Samma månad hade vi Boule-afton vilket var uppskattat, föreningen har köpt in klot som kan lånas.

I maj ordnades även Cykelfesten för tredje gången och Egnahemsföreningen stöttar evenemanget ekonomiskt. Det blev väldigt lyckat och 2025 blir det en ny omgång.

Therese Strähle har tagit initiativ till "Mördarsniglarnas otursdag" vilket innebär en kollektiv insats mot sniglarna. Föreningen stöttar med en slant till förstapriset.

I augusti hade vi barnteater med Regionteater Väst, "Om trollen kommer" i Folkets Hus. Det var en fantastisk föreställning för mellanstora barn.

I oktober ordnade Jesper Kling en äppelmustardag med mustmaskinen som Egnahemsföreningen har köpt in.

Vi stöttade Rose-Marie med flera som ordnade julmarknad i Folkets Hus i december. Vi organiserade, tillsammans med Skoj för barn i Fräntorp, som vanligt det årliga julfikat och tomtevandringen.

Egnahemsföreningen har lånat ut B-salen i Folkets Hus till medlemmar, dels som en medlemsförmån och dels för att bidra till fler aktiviteter i huset för de boende i området.

Sofia Jonsvik har fortsatt erbjuda utomhusträning under året.

Vi lämnat över till en ny grupp föräldrar som kan driva vidare Skoj för barns verksamhet för de yngre barnen med start 2024.

## Förslag till verksamhetsplan för Egnahemsföreningen 2025

- Uthyrningen av byggställning och annat material kommer löpa på. Garaget ska städas och prylarna uppdateras under året.
- Skoj för barn kommer att fortsätta sitt arbete i samarbete med föreningen. De kommer fortsätta ordna aktiviteter som disco, picknick, aktiviteter under loppisen, nya sandleksaker m.m
- Eventuellt kommer Egnahemsföreningen och Skoj för barn boka in en ny föreställning med Regionteater Väst.
  
- Vi kommer fortsätta arbeta för att boende i området ska vilja vara medlemmar i föreningen och betala medlemsavgiften.
- Vi kommer att fortsätta låta medlemmar låna B-salen i Folkets Hus gratis.
- Mustmaskinen kommer användas under en mustardag till hösten.
- Egnahemsföreningen sponsrar "Cykelfesten" som är ett årligen återkommande evenemang.
- Loppis (eventuellt promenadloppis) och den årliga tomtvandringen kommer också genomföras.
- Vi stöttar som vanligt julmarknaden som anordnas i Folkets Hus.
- Vi kommer återigen att köpa in nya leksaker till lekplatserna ihop med Skoj för barn.
- Vi planerar att genomföra en "Grannsamverkansdag" med fokus på hur vi i området kan hjälpas åt att bli motståndskraftiga mot krig och kris.

### Budget för 202

Vi satsar på att få in en ökande mängd medlemsavgifter. Utgifterna under året beräknas ligga på samma nivå som 2023, då de planerade arrangemangen är samma. Även kostnad för utlåning av B-sal kommer vara på samma nivå. Eventuellt kan intäkterna öka något om vi får bidrag efter ansökningar. Men budgeten utgår inte från det utan det blir en bonus i så fall. Vi kommer under året utreda hur vi ska göra med lånet till Folkets Hus på 90 000 som legat under lång tid. Beslut kommer fattas på nästa års årsmöte.

### Förslag på styrelse för 2025:

Ordförande	Anna Holm	Omval på ett år
Kassör	Erik Johannesson	Omval på ett år
Styrelseledamöter	Anna Saltelid	Omval på 1 år
	Marie Moseby	Vald till 2026

	Maria Isetjärn	Vald till 2026
	Rakel Skarphéðinsdóttir	Omval på 2 år
Suppleant	Matilda Modig	Vald till 2026

### **Ekonomisk rapport:**

Medlemsavgifterna har minskat med 13 000 kr  
Uthyrning av material har minskat med 5000 kr

Kostnaderna har legat på ungefär samma nivå som 2024.

Resultat efter avskrivningar -4500 kr

Ungdomsfonden har minskat till 28 000 kr, då vi har använt medel för olika aktiviteter.

Årets resultat är - 4575 kr. Vi hade intäkter på 33 650 kr och utgifter på 62 726 kr. Då är en återföring från ungdomsfonden på 24 488 kr med i det.  
Föreningen har 162 000 kr i eget kapital.

### **Förslag till årsavgift:**

Vi föreslår att årsavgiften höjs till 200 kr per kalenderår eftersom kostnader har ökat.

### **Förslag till styrelsearvode:**

Arvodet föreslås ligga kvar på 100 kr/person och möte

### **Motioner:**

Egnahemsföreningen styrelse föreslår:

Folkets Hus har sedan långt tillbaka en skuld till Egnahemsföreningen på 90 000 kr. Då vi ser att Folkets Hus i närtid inte kommer kunna betala tillbaka den föreslår vi att den räknas av under de kommande åren mot att Egnahemsföreningen nyttjar Folkets Hus utan att betala hyra. Detta gäller då evenemang Egnahemsföreningen arrangerar i huset och utlåning av B-salen gratis till medlemmar.